
Stránka 1 z 3

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb

Technický dozor investora
při realizaci stavby „Rekonstrukce Bystřice v Teplicích“

Smluvní strany     26/OD/2021 

Objednatel: Statutární město Teplice

Sídlo: 

Zastupuje: 

Právní forma: 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČO:  

DIČ: 

Bankovní spojení: 

a 

Poskytovatel: AZ Consult, spol. s r.o. 

Místo podnikání / sídlo: 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních: 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení 

Nám. Svobody 2, 
415 95 Teplice 

Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy 
Magistrátu města Teplice 

Územní samosprávný celek 

Bc. Šárka Marešová, vedoucí oddělení 
investic a realizací 

 

00266621 

CZ00266621 

226501/0100, KB Teplice 

Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

44567430 

CZ44567430

ČSOB, a.s., č.ú.: 454328/0300 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
služeb na výkon technického dozoru investora (dále jen „smlouva“): 



Stránka 2 z 3

Na základě dohody obou smluvních stran se upravuje: 

Z důvodu prodloužení termínu realizace stavby do 20.12.2023 a  se mění 
Článek IV. -  Odměna, platební podmínky a Článek V. - Doba trvání 

následujícím způsobem: 

Článek IV. -  Odměna, platební podmínky

1. Odměna, kterou je objednatel povinen zaplatit poskytovateli za plnění dle této smlouvy
činí:
- Původní cena za plnění 04/2021 – 06/2023 (bez DPH)  450.000,00 Kč (dále 

jen původní smluvní odměna)

- Cena za prodloužené období 07/2023 – 12/2023 (bez DPH) 44.700,00 Kč (dále
jen smluvní odměna za prodloužené období)

- DPH 103.887,00 Kč

- Cena celkem včetně DPH 598.587,00 Kč

(slovy: pět set devadesát osm tisíc pět set osmdesát sedm korun českých) včetně 
DPH) 

Smluvní odměna je stanovená jako pevná a nepřekročitelná za veškeré činnosti 
poskytovatele dle této smlouvy. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, platného a účinného ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby 
DPH se cena díla vč. DPH navyšuje / snižuje v souladu s touto změnou sazby. 

2. Poskytovatel nemá nárok na náhradu nákladů. Strany výslovně stanoví, že veškeré
náklady poskytovatele jsou pokryty jeho smluvní odměnou v souladu odst. 1 tohoto
článku.

3. Poskytovatel bude fakturovat měsíčně po dobu 24 měsíců poměrnou část původní
smluvní odměny odpovídající 1/24 (slovy: jedné dvacetičtvrtině) původní celkové
odměny ujednané v odst. 1 tohoto článku, a to počínaje prvním kalendářním měsícem
po předání staveniště dodavateli.

Za prodloužené období 07/2023 až 12/2023 bude poskytovatel fakturovat měsíčně
poměrnou část odměny za prodloužené období odpovídající 1/6 (slovy: jedné šestině)
odměny za prodloužené období ujednané v odst. 1 tohoto článku.

4. Splatnost faktury činí třicet (30) kalendářních dnů a počítá se ode dne prokazatelného
doručení faktury objednateli.

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li fakturu do třiceti (30),
kalendářních dnů po jejím obdržení, byť úhrada proběhne po termínu, který je na
faktuře uveden jako den splatnosti.

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými obecně závaznými
právními předpisy. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.
Od doručení opravené nebo přepracované faktury běží nová lhůta splatnosti.



 

Stránka 3 z 3 

Článek V. 
Doba trvání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2023.  

2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 
Při ukončení smluvního vztahu výpovědí má poskytovatel právo na poměrnou část 
odměny odpovídající činnosti, kterou řádně vykonal. Poměrná část odměny bude 
zaplacena, jak je uvedeno v čl. IV., nedohodnou-li se účastníci jinak. 

3. Smluvní strany ujednávají, že tato smlouva zaniká v případě, kdy objednatel upustí 
od záměru předmětnou stavbu realizovat, a to z jakéhokoli důvodu. V takovém případě 
se smluvní strany výslovně dohodly, že poskytovatel nemá právo na náhradu nákladů 
jemu již vzniklých ani na náhradu případné škody vzniklé poskytovateli upuštěním 
záměru objednatele předmětnou stavbu realizovat 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb nedotčená tímto Dodatkem č. 1 
Smlouvy o poskytování služeb zůstávají v platnosti beze změny. 

 
3. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení Rady města č. 0138/23 ze dne 

24.2.2023. 
 
4. Všechny informace uvedené v Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování služeb jsou 

považovány za veřejné. 
 
5. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytování služeb je opatřen elektronickými 

podpisy. 
 

V Teplicích: viz elektronický podpis                  V Ústí nad Labem: viz elektronický podpis 

………………….                    ………………. 

Za objednatele                                        Za poskytovatele AZ Consult, spol. s r.o. 

Ing. Milan Slepička                                    

vedoucí odboru dopravy MgMT                  jednatelka společnosti  

Datum: 2023.04.25 
9:17:37 +02'00'

Datum: 2023.04.25 
09:33:12 +02'00'




